
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«29»   мая    2024 г.                                                                                         № 285

О внесении изменений в постановление Администрации  
города Курска от 24 мая 2023 года № 288 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных     
и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Курска   
от 29.12.2018 № 3070 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», от 16.01.2020 № 52     
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального 
образования «Город Курск»», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                     
от 24.05.2023 № 288 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях» следующие изменения:

1.1. В подразделе «Круг заявителей» раздела I «Общие положения» 
пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются 
граждане Российской Федерации, постоянно проживающие в городе Курске 
(имеющие регистрацию по месту жительства на территории города Курска) 
или место жительство которых на территории города Курска установлено 
вступившим в законную силу судебным актом, относящиеся к категории 
малоимущих, иным категориям граждан, определенным федеральным 



2

законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта 
Российской Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях (далее - 
Заявитель).».

1.2. В подразделе «Исчерпывающий перечень документов и сведений, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами                       
для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 
подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем,    
в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела                  
II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.8.8. изложить    
в новой редакции:

«2.8.8. Документы подтверждающие регистрацию Заявителя и членов 
его семьи по месту жительства на территории города Курска.

В случае отсутствия у Заявителя и/или членов его семьи регистрации    
по месту жительства на территории города Курска – вступивший в законную 
силу судебный акт об установлении места жительства в жилом помещении на 
территории города Курска, заверенный надлежащим образом.».

 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления          
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак      


